
____________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
COMITATO ESECUTIVO DELLA COMUNITA’

NR. 27 DD. 27.02.2019

L'anno  duemiladiciannove il  giorno ventisette mese  di 
febbraio  alle  ore  11.00 nella  sede  della  Comunità  di 
Cavalese, si è riunito il Comitato Esecutivo, con la presenza 
di:

PRES. ASS.
Zanon Giovanni Presidente X
Malfer Michele Vicepresidente X
Sardagna Elisa Assessore X

Partecipa  alla  riunione  il  Segretario  Generale  della 
Comunità dott. Mario Andretta.

Accertato il  numero legale  degli  intervenuti,  il  Presidente 
Zanon Giovanni invita  il  Comitato Esecutivo a deliberare 
sull’oggetto suindicato.

OGGETTO:  Approvazione  dello 
schema  della  convenzione  “ 
Politiche  giovanili  in  Val  di 
Fiemme -  Conferimento  delega 
gestione Centri  giovani  L'Idea di 
Fiemme  e  riparto  spese  di 
gestione.

ALLEGATI: 1

 Dichiarata  immediatamente 
esecutiva a’sensi art. 183 c. 4 L.R. 
03.05.2018 n. 2.

 Pubblicata all'albo telematico della 
Comunità  sul  sito 
www.albotelematico.tn.it
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
28.02.2019

 Esecutiva dal  28.02.2019

Il Segretario generale
dott. Mario Andretta

IL COMITATO ESECUTIVO

PREMESSO che gli 11 comuni di Fiemme in forma associata hanno favorito la creazione, 
l'organizzazione e la gestione dei 3 spazi giovani l'idea, collocati a Cavalese, Tesero e Predazzo.

PREMESSO che gli stessi comuni hanno individuato nel 2015 la Comunità Territoriale della 
Val di Fiemme quale ente di riferimento per la gestione dei Centri citati, in considerazione del ruolo 
sovracomunale della stessa, della sua qualità di ente capofila nel Distretto Famiglia e della necessità 
di una regia unica del progetto.

CITATA  la convenzione rep.  nr.32 di data  20.12.2017 nella quale si è previsto tra l'altro 
l'affidamento  a  Progetto  92 Società  Cooperativa  Sociale  degli  Spazi  Giovani  l'Idea  con sede  a 
Cavalese, Tesero e Predazzo;

DATO  ATTO  che  nella  stessa  convenzione  di  cui  al  paragrafo  precedente  all'art.  15 
“Definizione del contributo per la gestione del servizio” cita che il corrispettivo riferito al servizio 
Spazi Giovani l'Idea è vincolato alla compartecipazione dei Comuni nonché alla loro adesione;

Pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE C.E. nr. 27 dd. 27.02.2019

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta

http://www.albotelematico.tn.it/


VISTA l'opportunità  da parte dei comuni di coinvolgere il Servizio Sociale nella definizione 
degli obiettivi dei centri, al fine di inserirli nella filiera dei servizi a favore del mondo giovanile in 
un ottica di prevenzione e promozione sociale;

VISTA la disponibilità di risorse sul budget socio assistenziale, i costi per il biennio 2019-
2020 della convenzione saranno assunti sperimentalmente dalla Comunità.

VISTO allo scopo lo schema della convenzione  che attribuisce alla Comunità di Valle – 
Servizio Sociale la gestione organizzativa e contrattuale degli “Spazio l'Idea di Fiemme per gli anni 
2019 – 2020, ripartendo formalmente i costi a carico dei Comuni convenzionati, costi che saranno 
coperti sperimentalmente dai fondi del budget socio assistenziale della Comunità.  

RAVVISATA inoltre la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva;

VISTO il  T.U.L.R.  sull’ordinamento  dei  Comuni  della  RTAA,  approvato  con  D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L;

Vista la L.P. 14/1991 e s.m. e i.;

DATO  ATTO  che  sono stati  acquisiti  i  parere  favorevoli  di  regolarità  tecnico-
amministrativa e contabile di cui all’art. 81 del T.U.L.R. sull’ordinamento dei Comuni della RTAA, 
approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;

Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi

DELIBERA
1. di approvare per le motivazioni espresse in premessa, lo schema della convenzione “ Politiche 

giovanili in Val di Fiemme - Conferimento delega gestione Centri giovani L'Idea di Fiemme e 
riparto spese di gestione”. 

PARERI DI CUI ALL’ART. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi art. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2, parere favorevole in ordine alla 
REGOLARITA’ TECNICA.
Cavalese, li 21.02.2019  Il Responsabile Servizio Sociale

f.to Michele Tonini
__________________________________________________________________________

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi art. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2,  e dell’art. 6 del regolamento di 
contabilità, parere favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE
Cavalese, li 22.02.2019  Il Responsabile Servizio Finanziario

f.to. dott.ssa Luisa Degiampietro

Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile presentare:
• opposizione al Comitato Esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, comma 5 della L.R. 03.05.2018 

n. 2; 
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, a’sensi art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 

ovvero, in alternativa, 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971, n. 1199;
• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di affidamento 

di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse connesse, si richiama la tutela processuale di cui  
all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. 
di Trento va proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

ing. Elisa Sardagna dott. Mario Andretta Giovanni Zanon

Pag. 2 di 3

DELIBERAZIONE C.E. nr. 27 dd. 27.02.2019

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta



Pag. 3 di 3

DELIBERAZIONE C.E. nr. 27 dd. 27.02.2019

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta


